⁴¹ "Hebuit Salomon naves traicientes in Tharsis India regionum ad aurum, argentums, lapides pretiosos, pavones et c. 3 Par. 8. Inter hec est aurum quod appellatur in Hebraei ibid. c. 3. Parvaim, quasi allatum ex utruque Peru, quod hodie paret Hispano." *Chronographiae*, 50.

⁴² "Dum ergo Scriptura hoc de Salomone et Iosaphat veluti singulare notat, posito etiam Parvaim vocabulo, quod dualis est numeri, quis non cernuit novum hoc orben nominari? Qui potuit ab ipsis aperiri fulcato mari sive versus Occidentem more Hispanico, sive versus Orientem Molucis praeter navigatis, ut faciunt Lusitani." *Chronographiae*, 50.

⁴³ I am citing from the 1599 edition: Gilberti Genebradi Theologi Parisiensis Divinarum Hebraicarumque Literarum Professoris Regii Aquensis Archiepiscopus *Chronographiae libri quatuor*. Lugduni, Apud Ioannem Pillehotte, 1599.

⁴⁴ "Est etiam probabile earum partem esse populos Americae sive Indiae occidentalis (quod miror a nullo animadversum)." *Ibid.*, 159.

⁴⁵ "Haec est clades extrema regum et decem tribuum, qua sexto Ezechiae reges Juda ultra montes Medorum et Persarum abductae sunt, missis aliis in earum terram. Hae Orienti et Septentrioni infuse, Iudaeorum clausorum fabulae dedere causam : qua de re extat Eldad Danius a nobis versus." *Ibid.*, 158.

⁴⁶ "Perditas in Oriente aiunt Hebraei. Interea facile assensum praebuerim iis, qui ex istis, ortos Tartaros opinantur, sive quia Tartari tenent oram Septentrionalem Orientis et Aquilonis, sive quia illorum praecipuum imperium Persico imminet, eoque terminatur a parte Assyriae et Mediae, sive quia latuerunt, et ignoti permanserunt." *Ibid.*, 158.

⁴⁷ "Denique quoniam Circumcisionem sunt perpetuo amplexi, antequam quicquid accepissent de infaelici Mahomete, cui et facile aassenserunt quod in multis suae legi et moribus congrueret." *Ibid.*, 158.

subterranean tombs in the Azores with Hebrew inscriptions),⁴⁸ as is the fourth (that one old tradition and the Cabala calls the Jews *clausi*, which would fit the fact that America is surrounded on all sides by water and is either an island or a peninsula).⁴⁹

His third argument is the one that interests us most here, since it relies on the authority of 4 Ezra. After citing the (partly summarised) text of 4 Ezra 13:41–45, Genebrard explains how the twelve tribes could have reached Arzareth, which is in America, after crossing the Euphrates in much the same way that their ancestors crossed the Red Sea. First the tribes reached the desert of Tartarus and from this unknown land they then went to Greenland and from there to America, since in this region America is accessible as there is no sea there, whereas elsewhere it is surrounded by the sea.⁵⁰